

证券代码：688147

证券简称：微导纳米

公告编号：2024-005

江苏微导纳米科技股份有限公司

2023 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以江苏微导纳米科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：万元、万股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	168,264.17	68,451.19	145.82
营业利润	26,967.80	4,356.16	519.07
利润总额	27,208.70	4,625.31	488.26
归属于母公司所有者的净利润	25,692.71	5,415.05	374.47
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	17,410.98	1,980.63	779.06
基本每股收益（元）	0.57	0.13	338.46
加权平均净资产收益率	12.01%	5.95%	增加 6.06 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	756,777.62	382,013.28	98.10
归属于母公司的所有者权益	232,965.19	196,278.92	18.69
股本	45,445.5359	45,445.5359	0.00

归属于母公司所有者的每股净资产（元）	5.13	4.32	18.75
--------------------	------	------	-------

注：1.财政部于2022年11月30日发布了《企业会计准则解释第16号》，其中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”的相关内容自2023年1月1日起施行。公司自2023年1月1日起施行该解释，并根据准则解释要求，对因适用该解释的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异对2023年年初财务报表项目进行了调整。

2.以上财务数据及指标依据财务报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2023年年度报告为准。

3.数据及指标如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况

报告期内，公司实现营业总收入168,264.17万元，较上年同期增加145.82%；实现归属于母公司所有者的净利润25,692.71万元，较上年同期增加374.47%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润17,410.98万元，较上年同期增加779.06%。

报告期内，公司实施了股权激励，2023年度计提股份支付费用预计约为10,993.56万元。

2、财务状况

公司2023年末总资产为756,777.62万元，较期初（调整后）增长98.10%；归属于母公司的所有者权益为232,965.19万元，较期初增长18.69%；归属于母公司所有者的每股净资产为5.13元，较期初增长18.75%。

3、影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司积极把握下游光伏、半导体行业市场规模扩大所带来的市场机遇，产品工艺、客户群体覆盖度进一步扩大，业务呈现良好发展态势，市场竞争力、运营效率持续提升，有力推动了公司订单规模和经营业绩快速增长。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

1、报告期内，公司营业总收入同比增加145.82%，主要系公司持续在光伏、半导体领域研发投入并积累技术优势，随着以上行业市场规模持续增长，公司产品在报告期内持续取得客户验收，由此带来了营业收入的大幅增长。

2、报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润分别同比增长 519.07%、488.26%、374.47%和 779.06%，主要系公司 2023 年营业收入增长以及政府补助等增长影响所致。

3、报告期内，公司每股收益较上年同期增长 338.46%，主要系归属于母公司所有者的净利润增加所致。

4、2023 年公司总资产同比增长 98.10%，主要系报告期内公司业务规模增长，报告期末存货增加以及经营所得增加所致。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2023 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司经审计的 2023 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏微导纳米科技股份有限公司董事会

2024 年 2 月 29 日